PODER EJECUTIVO
Estados e Informacion Contable al 3er. Trimestre 2020

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO CONSOLIDADO

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
PODER EJECUTIVO
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO CONSOLIDADO
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020
(Pesos)

CONCEPTO SEP 2020 DIC 2019

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen
Impuestos
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Senvicios

Participaciones, Aportaciones, Conwvenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos

Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion
Aplicacion
Senicios Personales
Materiales y Suministros
Senicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Participaciones
Aportaciones
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operaci on

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversi  6n

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiami  ento
Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion

Senicios de la Deuda

Interno

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financi amiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equiva  lentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del E  jercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ej  ercicio

75 703 635 888
1 445 858 608
1119 026 064

276 142 714

1 268 883 946
97 514 299

63 262 743 464

8232730 724
736 069

44 994 029 915
20 447 475 147
389 446 137
1001 542 653
2174 442

202 248 560
253 637 434
640 131 270
1119 311 922
35 420 356

5 601 456 965
14 153 442 300
1147742729

30 709 605 973

17 262 142 454
5594 368 143
0

11 667 774 311

40 584 921 123
204 246 526

89 884 915

40 290 789 682

(23 322 778 669)

514 212 923

(107 999 679)
(107 999 679)
622 212 602

2097 832 734
777 598 281

777 598 281

1320 234 453

(1583 619 811)
5803 207 493

6 216 061 982

12 019 269 475

96 732 202 977
1 478 440 205
1409 278 553

352 174 005

1 074 948 586
44 647 970

80 542 882 075

11 829 626 360
205 223

61 732 955 414
30 673 843 471
816 407 414

2 096 225 686
4176 398

331 307 061
377 920 133

1 233 098 864
1909 469 844
11303 173
7070016 710
15 410 375 597
1798 811 063

34 999 247 563

9 705 066 170
223 251 445
43 608 450

9 438 206 275

37 093 379 138
1753 678 886
220 025 383
35119 674 869

(27 388 312 968)

2186 108 730

(124 285 861)
(124 285 861)
2310 394 591

4 825 957 996
1295 602 754

1 295 602 754

3 530 355 242

(2 639 849 266)
4971 085 329

1 244 976 653

6 216 061 982

Fuente: Secretaria de Hacienda.



